PAGE
3

                                                                                                                               Проект
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________ № _____
О внесении  изменений в муниципальную
программу   «Обеспечение   безопасности
дорожного   движения   на      территории
Смоленского района Смоленской области
на   2015-2017   годы»,     утвержденную
постановлением Администрации муници-

пального образования «Смоленский район

Смоленской области от 22.01.2015 № 56

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» в соответствии с целями и задачами федеральной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения  в 2013-2020 годах», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.10.2013 № 864 и областной государственной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области», утвержденной Постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 932, руководствуясь Постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 23.09.2013 № 2952 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», в целях сохранности жизни,  снижения уровня дорожно-транспортного травматизма, обеспечения безопасности условий для движения пешеходов на улично-дорожной сети и автодорогах Смоленского района
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Смоленского района Смоленской области    на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 22.01.2015 № 56 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Смоленского района Смоленской области на 2015-2017 годы» следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы»   раздела 1 изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Объем финансирования мероприятий программы определяется Администрацией муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области с привлечением внебюджетных источников, а так же бюджетами сельских поселений.

Объем финансирования программы составляет тыс. руб., в том числе:

2015 год – 1 621,0 тыс. руб.

2016 год –    510,0 тыс. руб.

2017 год –    495,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 6 изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	В том числе по годам

	2015
	2016
	2017

	Районный бюджет

	751,0
	506,0
	120,0
	123,0

	Бюджет сельских поселений
	1 775,0
	1 015,0
	390,0
	370,0

	Внебюджетные источники
	100,0
	100,0
	-
	-

	Итого:
	2 626,0
	1 621,0
	510,0
	495,0

1.3. Позицию 4 раздела 7 дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:
	4.2 Монтаж системы видеонаблюдения МВД в пос. Пригорское в рамках мероприятий, касающихся развития элементов АПК «Безопасный город» и средств  автоматической фиксации  административных правонарушений в сфере безопасности дорожного движения
	370,0
	370,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Админист-рация муници-пального образования «Смолен-ский район»

1.4. Позицию «Итого» раздела 7 изложить в следующей редакции:
	Итого
	2 626,0
	506,0
	1 015,0
	100,0
	120,0
	390,0
	-
	125,0
	370,0
	-

1.5. В разделе 7   абзац «Объем  финансирования мероприятий Программы составляет 354,0 тыс. рублей, в том числе из бюджета района     294 тыс. рублей, из привлекаемых внебюджетных источников – 10,0 тыс. рублей, из бюджета сельских поселений – 50,0 тыс. рублей» исключить.
2. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника отдела сельского хозяйства Администрации  муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области Иванова И.Г.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте Администрации  муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

Глава Администрации

муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                         О.Ю. Язева